（財）財務会計基準機構会員

平成21年９月11日

各   位

会 社 名 株式会社  池 田 銀 行

代表者名 取締役頭取 服 部 盛 隆

(コード番号 ８３７５  東証・大証第一部）

会 社 名 株式会社  泉 州 銀 行

代表者名 取締役頭取 吉 田 憲 正

(コード番号 ８３７２  大証第一部）

持株会社「株式会社池田泉州ホールディングス」の設立認可の取得について

株式会社池田銀行（頭取 服部盛隆）と株式会社泉州銀行（頭取 吉田憲正）の両行が申請して

おりました「銀行を子会社とする持株会社の設立に係る認可の申請（銀行法第 52 条の 17 第１項）」

につきまして、本日、銀行法上の認可を取得し、正式に「株式会社池田泉州ホールディングス」を

設立（平成 21 年 10 月１日設立登記予定）する運びとなりましたのでお知らせいたします。

記

【持株会社の概要】

商 号  株式会社池田泉州ホールディングス

（英文名称：Senshu Ikeda Holdings,Inc.）

代 表 者  代表取締役会長  吉田 憲正（現 泉州銀行頭取）

代表取締役社長兼ＣＥＯ（最高経営責任者） 服部 盛隆（現 池田銀行頭取）

本 社 所 在 地  大阪府大阪市北区茶屋町 18 番 14 号（大阪梅田池銀ビル）

設 立 年 月 日  平成 21 年 10 月１日

設 立 方 法  共同株式移転による完全親会社（持株会社）設立

事 業 内 容  銀行、その他銀行法により子会社とすることができる会社の経営管理及びこ

れに付帯関連する一切の事業

設 立 の 目 的  関西地域における代表的な独立系の金融グループとして最良の地域金融機関

となることを目的とし、地域金融機関としての公共性に鑑み、経営基盤の拡

大、発展を通じて地域金融の安定化と地域経済の健全な発展を図るとともに、

経営の独立性を確保し、地域顧客の利便性、サービス及び内部管理体制の質

的向上を目指す。

資 本 金  500 億円

上 場 取 引 所  東京証券取引所、大阪証券取引所

以 上

 【本件に関するお問い合わせ先】

 株式会社池田銀行 執行役員企画部長 南地 伸昭  TEL：06-6375-3595

 株式会社泉州銀行 経営企画部長     田原 彰   TEL：072-423-7441